PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS
   55 3512 6122  |  www.fumssar.com.br

TERMO ADITIVO Nº 092/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 142/2013 CELEBRADO EM 18 DE

OUTUBRO DE 2013 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA E

SHELTER SISTEMAS ELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA.

CONTRATANTE:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, com sede na Rua Boa Vista, 401, Santa

Rosa, RS, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. LUÍS ANTÔNIO BENVEGNÚ,

brasileiro, convivente em união estável, CPF nº 484.579.900-63, residente e domiciliado na cidade

de Santa Rosa, RS, em pleno e regular exercício de suas funções.

CONTRATADO:

SHELTER SISTEMAS ELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.022.822/0001-24, com sede na Rua Minas Gerais, 68, Santa

Rosa, neste ato representada pelo seu sócio gerente Sr. JÚLIO CEZAR DOS SANTOS, brasileiro,

RG nº 7050283808 SSP/RS, CPF nº 685.267.680-34, residente e domiciliado na Rua da Magnólia,

234, Bairro Ouro Verde, em Santa Rosa, RS.

  Têm entre si ajustado e contratado, em conformidade com o Processo Administrativo

nº 2649/13, de 16/10/13, da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, e Edital de Dispensa de

Licitação nº 15/2013, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,  aditivar o

presente o Contrato celebrado em 18/10/2013, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o Contrato celebrado entre as partes pelo período de 02 (dois) meses, contados a

partir de 21 de abril de 2014 a 20 de junho de 2014.

CLÁUSULA SEGUNDA

As despesas para o pagamento deste Contrato correrão por conta do recurso da Dotação

Orçamentária a seguir especificada: 16.01.10.122.0002.2.140.3.3.90.39 – Outros serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA TERCEIRA
As demais cláusulas do Contrato celebrado em 18/10/13 permanecem inalteradas.

E, por estarem as partes justas e acertadas, firmam o presente Contrato em 03

(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas (2) testemunhas, abaixo assinadas.

Santa Rosa, 27 de maio de 2014.

________________________________              _________________________________

               CONTRATANTE                                                       CONTRATADA

Testemunhas:

01)__________________________________     02)______________________________

Nome:                                                                  Nome:

CPF:                                                                       CPF: